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Følg os på Facebook. Her får du 
bl.a. information om 
hverdagshistorier og gode råd om 
din fjernvarme.  

 

Find mange nyttige informationer 
på vores hjemmeside: 
www.grenaa-varmevaerk.dk  

  

  

 

 

  

 

 

 

  

Forsyningstilsynets prisstatistik for fjernvarmeselskaber for 2024   

Forsyningstilsynets prisstatistik viser store forskelle på priserne på tværs af 

fjernvarmeselskaberne. Prisstatistikken viser bl.a. priserne for opvarmningen af to 

standardiserede boliger, en standardlejlighed på 75 m2 med et årligt varmeforbrug på 15 

MWh og et standardhus på 130 m2 med et årligt varmeforbrug på 18,1 MWh. 

Grenaa Varmeværk er Danmarks 9. billigste fjernvarmeselskab i 2024 med en 



 

forbrugerpris på kr. 10.496 for et standardhus på 130 m2 med et årligt varmeforbrug på 

18,1 MWh. 

 

I forhold til januar 2023 er gennemsnitsprisen for Danmarks fjernvarmeværker steget med 

569 kr. Det svarer til en stigning på 3,7 procent. Statistikken viser også, at 165 

fjernvarmeselskaber har sat prisen op i perioden fra januar 2023 til januar 2024. Samtidig 

har 140 fjernvarmeselskaber sat prisen ned.   

 

I 2023 var Grenaa Varmeværks forbrugerpris på kr. 10.000 for et standardhus på 130  m2 

med et årligt varmeforbrug på 18,1 MWh og var Danmarks 12. billigste fjernvarmeselskab. 

 

Se Forsyningstilsynets prisstatistik her  
 

 

 

 

 

Levering af elkedel 

I juli og august er rørarbejdet færdiggjort, således at elkedlen kan blive monteret i den nye 

bygning. 

Onsdag d. 21. august 2024 blev den 6 meter høje elkedel leveret af Tjæreborg Industri og 

hejst ind i bygningen. 

Grenaa Varmeværk glæder sig til at kunne tage elkedlen i brug – det forventes, at der i 

oktober skal køres test. Kedlen skal køre 720 testtimer, inden den officielt overtages af 

Grenaa Varmeværk.  

 

 

 



 

 

 

Etablering af ny akkumuleringstank på Bredstrupvej 

I august blev første spadestik til en ny akkumuleringstank taget. Tanken etableres i 

forbindelse med implementering af den nye elkedel – endnu en akkumuleringstank vil 

kunne sikre flere driftstimer på elkedlen, idet varmeproduktionen fra elkedlen så kan 

lagres. 

Det er den fjerde akkumuleringstank Grenaa Varmeværk køber hos FW Rørteknik A/S. 

Den nye akkumuleringstank kan rumme 4.500 m3 vand og er 23 meter høj.  

 

 

 

  



 

Højt sikkerhedsniveau 

Et skærpet beredskab er kommet for at blive i fjernvarmesektoren. Hos Grenaa Varmeværk 

har det konkret betydet, at der overalt på Grenaa Varmeværk i dag er låsesystemer ved alle 

indgange. Der er desuden sat hegn og videoovervågning op. Ud over at Grenaa Varmeværk 

har garderet sig mod fysiske angreb i form af indtrængning på grunden, har Grenaa 

Varmeværk også investeret i it-udstyr, som skal sikre, at man kan modstå eventuelle 

cyberangreb. 

Skulle det – trods alle sikkerhedsforanstaltninger – ske, at Grenaa Varmeværk bliver udsat 

for angreb, skal fjernvarmekunderne i byen ikke være bekymrede for, om man kan få 

leveret varme. Hvis eksempelvis det store anlæg bliver ramt, så kan Grenaa 

Varmeværk levere varme til hele byen via decentrale anlæg.  

 

Læs den spændende artikel fra Dansk Fjernvarme, hvor direktør Søren Gertsen fortæller 

om Grenaa Varmeværks sikkerhedsniveau.   

  

 

Læs artiklen her  
 

 

  

Grønt sporstof i fjernvarmevandet 

Grenaa Varmeværk tilsætter med jævne mellemrum grønt sporstof til fjernvarmevandet. 

Det grønne sporstof synliggør, om der er en lækage i din varmtvandsbeholder eller veksler.  

Hvis vandet i din hane er grønt, er det et tegn på, at der er en utæthed i din 

varmtvandsbeholder eller veksler, det grønne stof er uskadeligt og forsvinder igen. Når din 

varmeinstallation er repareret, vil sporstoffet ikke være i kontakt med vandet i din hane, og 



 

vandet vil igen blive klart. 

Det er en rigtig god idé regelmæssigt at kontrollere, om varmeanlægget er tæt. 

 

Opleves der problemer med din varmeinstallation, eller måtte der være spørgsmål, så 

kontakt os gerne på tlf.: 86 32 17 44. 

 

Se hvordan anlægget kontrolleres her (åbner i YouTube)  
 

 

 

Distribution og varmetal 

juli måned 2024 

 

Læs mere om denne måneds 

distribution/varmetal  
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